Vari, *ἰόνδοι*, Galeno, Aetio, Foëtio,  
 Goro, sunt tumores parvi & duri, crasso  
 suc-

fucco prognati, nullius ferofæ tenuitatis participes; ideoque, cum non pruriant, ad scalpendum haud invitantes.

An nunc ulla horum in *Sileno* Varorum cum Miliaribus fimilitudo? Crediderim fane haud majorem, quam cum Variolis; quas magnus alioqui *Ducretus Sileno* adfuisse in Coacis p. 369. scribit: id quod etiam contra optimum *Werlbofium* Clariff. *Vratislaviensis* Medicus *Hahn* statuere conatus est.

*Prosper Martianus* negat Variolas ullis *Hipp.* textibus innui; id quod suo jam tempore quibusdam visum erat; sed simul statuit contra alios non semper planas petechias ab *Hippocrate* indicari. Et fane fatendum est de maculis nullo modo extantibus, textus hos omnes intelligi non posse. Sed ideone sunt papulæ Miliare? *Prosper Martianus* miliares minime cognovisse videtur, cum alioqui, dubius hic fluctuans, conjecturando saltem, ut Miliare cognoscentes faciunt, harum meminisset.

*Hollerius* ad Text. Coac. 243. Scabiei cujusdam suspicionem format, pag. 1109. comm. in Coac. Idemque illustris *Hippocratis* Commentator ad Textum Phlyctenas intelligendas esse credit, vel Petechialem Purpuram, cujus letalitem auferret suppurans Parotis.

*Jacotius* hunc ipsum textum de quibusdam quidem pustulis intelligit, minime vero de Miliaribus; nullam enim harum aut conjecturam injicit, vel mentionem: imo potius contrarium quid fuisse censuit, cum hæ pustulæ letum inferrent, nisi Natura, Parotide suppurante, se liberaret. Alias vel cum *Galeno*, & *Hollerio*, Phlyctenas intelligit, quæ unica duntaxat corporis in parte prodire consueverunt, vel cum *Celso* aliud quidpiam genus exulcerantium pustularum. Adde quod plures horum autorum ipsi dubitarint an ἔξανθηματῶν vox sæpe non designaret quasdam tantum maculas.

*Prosper Alpinus*, qui ante 160. abhinc annos suum immortale de *præsagiendo* opus edidit, hos laudatos *Hipp.* textus crebro tangens, vel iisdem *Petechias* modo designari credidit, vel aliquod suppurantium genus pustularum.

*Ballonius*, eximius ille *Hippocraticus* Medicus, qui 200. abhinc annis, florere incipiens, integro fere dimidio sæculo claudit, Medicinamque tam egregie excoluit, ornavit, locupletavitque, omnes Cutaneos morbos, Antiquis descriptos, sive febris expertes essent, sive eandem comitem haberent, curatissime rimatus est. Meretur legi Lib. 2. Cons. Med. Hist. 5. Longe autem lateque super cunctis his differens, Miliarium nostrorum existentiam prorsum ignorasse videtur, nomine quanvis  $\kappa\epsilon\gamma\chi\rho\omega\delta\acute{\epsilon}\omega\nu$ , ut *Hippocrates*, usus: idque duntaxat, ut efflorescentias non eminentes, sed parvas atque rotundulas, easdemque planas, designaret. Miliaris pustulæ meminit quidem, sed sine morbo. Lm

*Ludovicus Mercatus* alia ratione antiquos non intellexit, quam recensiti Commentatores; id quod ex ejusdem magno *De febribus* opere conspicuum est.

Annis abhinc 150. Miliarium nostrorum nulla apud *Germanos* notitia fuit, ita ut eorum nemo hanc eruptionem *Hippocraticis* viderit in textibus. Utique necessario ejusdem meminisse *Sennertus* debuisset, dum febres petechiales, febrimque *Hungaricam* dictam, tam curate examinaret, efflorescentiarumque naturas rimaretur.

Clariff. Vir. *Paulus de Sorbait*, dignissimus meus in hac Cathedra Antecessor, in vasto suo *Praxeos* opere in Fol. Miliaris eruptionis ne meminit quidem; ut certe ante 90. annos hic morbus *Austriacos* penitus latuerit.

Epocham ejus Cl. *Hofmannus* nobis determinare conatus est Tom. 4. *Med. Rat. Syst.* part. 5. cap. 3. quam quintam partem anno 1739. ut videtur, edidit. Epocham

cham hanc figit ad introductum in *Germaniam* usum potuum *Asiaticorum*, adeoque ad sua ipsius tempora. Imo abufui horum potuum, ut causæ, morbum adscripsit.

Cum tanti nominis veneratione dubitare mihi de hac origine liceat : nam nec *Asiaticorum* hoc potu tota die utentium morbus est ; nec etiam est morbus *Batavorum*, apud quos longe antea hic invaluerat abufus.

At hic forte oggeret mihi quisquam *Ill. L. B. van Swieten*, in *Aphthas Commentariis* id insinuari, quod apud *Batavos* *Aphthæ* idem sint, quod apud *Germanos* *Miliares*; adeoque posse illas eandem habuisse cum illis originem.

Respondeo *Ill.* Virum id sententiæ loco non pronuntiasse, sed proposuisse meri instar problematis ; ita ut mox subjunxerit :

„ Omnia tamen hæc dubii tantum instar  
 „ propono : ut illi, quibus & *Aphthas*, &  
 „ *Miliaria Exanthemata*, frequenter vide-  
 „ re contigit, judicent, in quantum con-

„ ve-

” veniant binæ illæ separationes morbosæ  
” materiæ, ad diversa corporis loca depo-  
” sitæ. Diffimulandum enim non est alia  
” quædam symptomata præcedere, & co-  
” mitari Miliarium eruptionem, quæ in  
” Aphthis non observantur.

Quod ergo ab Ill. Commentatore pro-  
blematicè tantum propositum fuit, id mini-  
me infirmare ea potest, quæ mox adversus  
*Hofmanni* sententiam adtulerim. Relin-  
quam interea ad tempus hoc ipsum Proble-  
ma, eodem postmodum ad majora proban-  
da ufurus.

Sed quid si Cl. *Hofmannus* hanc suam de  
potibus *Asiaticis*, ut Miliarium causa, opi-  
nionem, ipse infirmaverit? Id autem est  
evidentissimum. Ubi enim Tom. 4. part.  
1. quam anno 1729. edidit, de Febre pur-  
purata, id est de Miliaribus, ab abuso hoc  
oriundis, differuerat; ubi ad Medicos *Fran-  
cofurtenses ad Moenam* idem scripserat; ubi  
denique Tom. 4. part. 5. de Purpura agens,  
cau-